
1/2

Slovensko nesúhlasí so schválením tzv. migračného paktu EÚ,
pretože ani jedna z navrhovaných možností nie je prijateľná,
oznámil minister vnútra Šutaj Eštok

infovojna.bz/article/video-slovensko-nesuhlasi-so-schvalenim-tzv-migracneho-paktu-eu-pretoze-ani-jedna-z-navrhovanych-moznosti-
nie-je-prijatelna-oznamil-minister-vnutra-sutaj-estok

Členské státy Evropské unie ve čtvrtek 8. února v Bruselu hlasovaly o takzvaném „paktu migrační
solidarity“, přičemž Slovensko, Maďarsko a Polsko hlasovaly proti.
Slovensko nesouhlasí se schválením tzn. migračního paktu Evropské unie (EU), protože ani jedna z
navrhovaných možností není přijatelná. Ministr vnitra Matúš Šutaj Eštok (Hlas-SD) to uvedl v reakci na
čtvrteční podporu dohody na zpřísnění azylových a migračních pravidel v Bruselu.

Očekává schválení reformy iv dalších orgánech Evropské unie. Třeba se podle něj připravit na následky,
které to bude mít pro Slovensko.

"My, Maďaři a Poláci jsme hlasovali proti legislativním aktům, které hovoří o tzv. solidaritě.
Bohužel jsme byli přehlasováni několika členskými státy. Schválily se tři varianty a Slovensko ani
s jedním z nich nesouhlasí," prohlásil ministr .

Šéf resortu odmítá návrh na povinné přijetí 285 migrantů ročně, případně finanční náhradu ve výši 5,7
milionu eur. Nesplnění má být sankcionováno nebo jinak kompenzováno. Kritizuje úzký výběr možností
kompenzace, uvítal by například formu humanitární pomoci či pomoci na místě vzniku migrace.

Nesouhlasí ani s alternativou pomoci jiným členským státům, které nestíhají vyřizovat azylové procesy.
"Azylová řízení se přesunou na půdu Slovenska, což de facto bude znamenat, že takový migrant
už nikdy ze Slovenska neodejde," konstatoval.

Pakt byl podle něj odhlasován velvyslanci členských států při EU kvalifikovanou většinou, přičemž nebylo
možné využít práva veta. Následně o něm bude hlasovat Evropský parlament a poté premiéři členských
států na summitu. Tam podle ministra rovněž neplatí právo veta.

\"Pokud se politická situace nezmění, tak tento pakt o takzvané migrační solidaritě bude schválen
a bude to pro Slovensko mít následky, na které se budeme muset připravit,\" dodal Šutaj Eštok.

V souvislosti s nelegální migrací ministr vyzdvihl účinnost přijatých opatření. K pátku je podle něj
zajištěno 66 nelegálních migrantů. Aktuální situaci hodnotí jako klidnou. Deklaroval, že v případě potřeby
lze promptně nasadit bezpečnostní složky.

K posílení způsobilostí Úřadu hraniční a cizinecké policie Prezídia Policejního sboru má přispět i 25
nových crossoverů, které v pátek šéf resortu předal. Služební vozidla v hodnotě téměř 700.000 eur byla
zakoupena v rámci rámcové partnerské dohody s agenturou Frontex.

Více ve videu:

https://www.infovojna.bz/article/video-slovensko-nesuhlasi-so-schvalenim-tzv-migracneho-paktu-eu-pretoze-ani-jedna-z-navrhovanych-moznosti-nie-je-prijatelna-oznamil-minister-vnutra-sutaj-estok


2/2

Stálí představitelé členských států Evropské unie ve čtvrtek podpořili dohodu na zpřísnění azylových a
migračních pravidel, k níž loni dospěli vyjednavači institucí EU.

Dohodu, která zahrnuje komplexní soubor návrhů právních reforem s cílem snížit nelegální migraci do
EU, musí ještě formálně schválit ministři členských zemí EU a europoslanci. Evropský parlament by ji měl
projednat do konce dubna.

 
Zdroj: hnonline.sk / veci-verejne.sk / InfoVálka

Diskuse (Připojit se do diskuse je možné pouze po registraci a následném přihlášení se do účtu.)

UPOZORNĚNÍ:
Vážení diskuterii, podle zákonů České republiky jsme povinni na požádání orgánů činných v trestním
řízení poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky
atd.) Prosíme vás proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové komentáře, které by mohly
naplnit skutkovou podstatu některého z trestných činů uvedených v trestním zákoně. Mezi takové
příspěvky patří komentáře rasistické, podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy, barvy
pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu,
příslušnosti k národnosti nebo k etnické skupině a podobně. 

 Zároveň upozorňujeme všechny diskutující, že v diskusi nebudeme tolerovat hrubé urážky mezi
diskutujícími, vzájemné osočování se a používání vulgarismů.

Ha Ne2024-02-10 12:57:11
migranti jsou "zachránci" ... podle lbgt-šniků prý lenoni dokážou dělat a dělat děti:)

rozoraná celina2024-02-10 13:26:10
já jsem pro, abychom přijímali migranty ... ale takové, co budou pracovat, odvádět daně a budou
respektovat naši kulturu a ne nosit si své představy a zvyky, které jsou v rozporu s našimi.
Kebabistů, sockařů, nevzdělaných lidí, co se jim nechce pracovat, jen chovají jako zvířata bez
kontroly, každý po 10děti a pak berou dávky, takových netřeba, máme takových dost svých. Ať si
vezmou příklad ze Srbů, Ukrajinců, Makedonců, atd... ti se umí zařadit! Ale aby si zde dělali svá
hnízda kultury, zakládali vatry, tak to ať si řeší s Američany, Brity, co je kolonizují.

Lolek a Bolek2024-02-10 15:11:53

Pozor na pojmy legální migrace a nelegální migrace.

www.minv.sk
Robert Bílý2024-02-10 16:26:19
Treba privitat doktorov a pravnikov co budu obohacovat nasu krajinu:Kalergiho plan ide na plne
obratky

https://hnonline.sk/slovensko/96130399-sutaj-estok-slovensko-nesuhlasi-so-schvalenim-migracneho-paktu-eu
https://veci-verejne.sk/z-eu-sa-zacina-definitivne-stavat-organizovany-zlocin-na-nicenie-malych-statov-slovensko-hlasovalo-proti-migracnemu-paktu-eu-bolo-ale-prehlasovane/
https://www.minv.sk/swift_data/source/policia/hranicna_a_cudzinecka_policia/rocenky/rok_2022/2022-rocenka-UHCP-SK.pdf

